
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000160

160

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2020
OBJETO: Registro de preços para a contratação de pessoa jurídica para o

fornecimento de cestas básicas visando atender aos alunos matriculados na Rede Pública
do Município de Brasileia/AC.

Data da Abertura: 29 de outubro de 2020, às 11h00min. O Edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, do dia 16 a 27 de
outubro de 2020, de segunda a sexta feira das 07h00min às 13h00min na sede da
Prefeitura Municipal de Brasileia, sito a Av. Rolando Moreira n. º 198 - Centro, em
Brasileia/AC, telefone (68) 35464402, no endereço eletrônico: cpl@brasileia.ac.gov.br ou
no endereço http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/. Os interessados deverão
comparecer munidos com respectivos carimbos e do CNPJ.

Brasileia/AC, 19 de outubro de 2020.
EVA DE SOUZA VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 25/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2020
OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual (EPI'S) destinados a atender a Secretaria Municipal De Assistência Social no
enfrentamento a Pandemia do Novo Coronavírus. Data da Abertura: 29 de outubro de
2020, às 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
para consulta e aquisição, do dia 16 a 27 de outubro de 2020, de segunda a sexta feira das
07h00min às 13h00min na sede da Prefeitura Municipal de Brasileia, sito a Av. Rolando
Moreira n. º 198 - Centro, em Brasileia/AC, telefone (68) 35464402, no endereço
eletrônico: cpl@brasileia.ac.gov.br ou no endereço
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/. Os interessados deverão comparecer munidos
com respectivos carimbos e do CNPJ.

Brasileia/AC, 19 de outubro de 2020.
EVA DE SOUZA VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2020

Objeto: Aquisição de arroz para compor cestas básicas
Origem: Secretaria Municipal de Educação
Data da Abertura: 28/10/2020 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
Retirada do Edital: 21/10/2020 à 27/10/2020 - Horário: 8h às 17h. Através do

e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL/PMRB - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco - Acre, 19 de outubro de 2020.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2020

Objeto: Aquisição de Medicamentos
Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 05 de

novembro de 2020, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 21 de outubro de 2020, através www.licitacoes-e.com.br Nº 841102 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 19 de outubro de 2020.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020 - 02/2020 - UASG Nº 980659

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal
de Licitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - UASG nº 980659, tipo
menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, AQUISIÇ ÃO
DE CAMINHÃO COM CARROCERIA CARGA SECA, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE
PNEUS E IMPLEMENTOS, AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, AQUISIÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA DE PNEUS E IMPLEMENTOS, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS E
IMPLEMENTOS E AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRAS HIDRAULICAS e verificando que o
processo encontra-se em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e LEI 10.520/2002, e
legislação complementar pertinente, CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo
Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2020 - CPML/RA;
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: I -
HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 002/2020, em favor das empresas: GIOR DA N I
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 31.306.601/0001-50, VENCEDORA DO ITEM 01-R$ 404.900,00;
EMPORIUM CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 05.163.253-0001/08,
VENCEDORA DO ITEM 02-R$ 215.400,00; BALIEIRO COM. DE MÁQUINAS E EQUIP.
AGROPECUÁRIO CNPJ: 35.576.389/0001-00, VENCEDORA DO ITEM 03-R$ 18.400,00; 07-
R$ 11.300,00; 08-R$ 18.500,00 e 11-R$ 27.000,00; GRAMPAR COMÉRCIO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ N.º 30.524.715/0001-04, VENCEDORA
DO ITEM 13-R$ 450.000,00 e MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA, CNPJ: 12.753.213/0001-73, VENCEDORA DO ITEM 05-R$ 97.000,00, 10-R$
99.000,00; 12-R$ 99.500,00 e OTMIZA COMERCIAL LTDA CNPJ: 20.413.494/0001-43,
VENCEDORA DO ITEM 06-R$ 282.966,47. FONTE DE RECURSO: Elemento de Despesa:
4.4.90.52.00 e RP, conforme especificados a seguir: CONVÊNIO nº 882929/2019,
PROPOSTA nº 003780/2019, Convênio nº 882701/2019, proposta nº 000278/2019;
Convênio nº 882680/2019, Proposta nº 000356/2019; Convênio nº 884195/2019,
Proposta nº 000262/2019; Convênio nº 884151/2019; Convênio nº 884145/2019 e
CONVÊNIO nº 490/DPCN/2017, firmado entre a Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
e Ministério da Defesa - Calha Norte /RP.

Rodrigues Alves-Ac, 25 de Setembro de 2020.
JAILSON PONTES DE AMORIM

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020

Processo n.º 16793/2020 ID Licitações-e n.º 841024. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisições de água mineral; recargas de
garrafões com água mineral; como também, recargas de botijões de gás (GLP) para
dependências do Centro Administrativo. ABERTURA: 09 de NOVEMBRO de 2020, às 09 h
(horário de Brasília) abertura das propostas, 09 h 30 min (horário de Brasília) início da
etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações
disponíveis na Coordenadoria Geral de Licitações - CGL, localizado na Rua São Jorge, n.º
620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do
site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca, 19 de Outubro de 2020.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Belém/AL,
torna público que foi remarcada a data da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
005/2020. Objeto: terraplenagem, drenagem de águas pluviais e pavimentação em
paralelepípedo da Rua José Francisco Domingos da Silva, no Povoado Barro Vermelho,
Belém, Alagoas. Data/Hora: 29 de outubro de 2020, as 09h00min. O edital do processo
encontra-se a disposição dos interessados no setor de licitações, podendo ser solicitado
através do email: cplbelem@outlook.com.

Belém/AL, 19 de outubro de 2020.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP
2ª Chamada

A Prefeitura Municipal de Cacimbinhas/AL, através de seu pregoeiro, designado
pela Portaria nº 001/2020 de 06/01/2020, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei,
torna pública a realização de Pregão (Presencial) nº 004/2020, tendo por objeto a
Contratação de Posto de Combustível, por meio de sistema de registro de preços, para o
abastecimento da frota de veículos e maquinas oficiais e alocados do Município de
Cacimbinhas, nos termos das especificações e quantidades constantes do ANEXO I do
edital. ABERTURA: 04/11/2020 - 14h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada
na Praça 19 de Setembro, nº 101, Centro, Cacimbinhas (AL). INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital e seus anexos em inteiro teor poderão serem obtidos
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários das 08:00hs às 12:00hs (horário
local), no endereço acima citado ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl.cacimbinhas@gmail.com, e ainda, por consulta simples na internet, através do portal de
transparência do município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cacimbinhas/AL, através de seu pregoeiro, designado
pela Portaria nº 001/2020 de 06/01/2020, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei,
torna pública a realização de Pregão (Presencial) nº 006/2020, tendo por objeto a
Contratação de Empresa, por meio de sistema de registro de preços, para o fornecimento
parcelado de refeições prontas (desjejum, almoço e jantar), tipo marmitex para atender a
demanda diária de servidores e para realização de eventos das secretarias, quando for o
caso, nos termos das especificações e quantidades constantes do ANEXO I do edital.
ABERTURA: 04/11/2020 - 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na
Praça 19 de Setembro, nº 101, Centro, Cacimbinhas (AL). INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital e seus anexos em inteiro teor poderão serem obtidos
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários das 08:00hs às 12:00hs (horário
local), no endereço acima citado ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl.cacimbinhas@gmail.com, e ainda, por consulta simples na internet, através do portal de
transparência do município.

Cacimbinhas (AL), 19 de outubro de 2020.
ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

A Secretaria de Educação de Campestre ALAGOAS Objeto: Aquisição Kit De
Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Merenda Escolar Para Os Alunos Da
Rede Pública Municipal De Ensino De Campestre, Conforme Aprovação Do Conselho De
Alimentação Escolar, Para O Enfrentamento Ao Covid-19, para participação cota de 25% de
microempresa, empresas de pequeno porte microempreendedor individual e cota de 75%.
Conforme do edital e termo de referencia, Data da Abertura do Pregão Eletrônico SRP n°
001/2020 FMS: 09h30min do dia 30 de outubro de 2020, julgamento: menor preço,
Recebimento das Propostas a partir do dia 20 de outubro de 2020 às 09h00min até o dia
30 de outubro de 2020, às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 30 de outubro
de 2020 às 09h30min. Edital completo de especificações e informações com a Pregoeira no
Prédio da Prefeitura Municipal de Campestre - AL ou portal www.campestre.al.gov.br e
www.bnc.org.br, e será adquirido de segunda a sexta no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Rua Edson da Gama Peixoto, Centro - Campestre - AL.

Campestre, 19 de Outubro de 2020.
MARIA BETÂNIA LEITE VALENÇA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

2ª Chamada

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 (BB Nº
840501). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (POSTO LOCAL E POSTO DE APOIO), para atender a
demanda da frota de veículos do Poder Executivo do Município de Canapi/AL. Tipo:
Maior Desconto (maior percentual de desconto sobre o preço máximo da tabela da
ANP no Estado de Alagoas). Data e hora da sessão de disputa: 03/11/2020, às 09:30h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-20T02:48:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




